Toive - u Jarvdin

MALLARME (Stéphane) —
Contes indiens.
Editions de I’Aube, collection “Mikros”, 2020,

FDIDA (Jean-Jacques) —

Contes des sages voyageurs.

Seuo, 2020,
LECGEUVRE (Claire), BARMAN (Adrienne) —

Eau. Des légendes tu découvriras et la nature tu protégeras.

A2mimo, 2019,

SOSEKI, QU (Lan) ill. —

Petits contes de printemps.

Philippe Picquier, 2019,
FAULIOT (Pascal), FISCHMANN (Patrick) —

Contes des sages chamanes.
Seuil, 2019,

LE (Michaél), LET (Helene) —
Inis Fail. Le peuple de Dana.
Aleph, 2019,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

10,00 €

19,90 €

16,00 €

13,00 €

19,00 €

16,90 €



Toive - u Jarvdin

GILLE (Vincent) —
Vendredis soir et autres contes du bout de la rue.

Editions de la revue Conférence,

FISCHMANN (Patrick), LAZOWSKI (Anna) —
Contes des sages gardiens de la mer.

Le Seuil,

BELIN-RIDWAN (Nathalie) —
Contes d’Indonésie.

L'Harmattan, collection “La légende des mondes”,

NAKHEHABI (Ziay-ed-Din), QADRERI (Mohammed) —
Contes du perroquet.
Libretto,

LEONARDI (Claudy) —
Le prince Dragos. Contes au fil du Danube.

L'Harmattan, collection “La légende des mondes”,

LEPRINCE DE BEAUMONT (Madame) —
La Belle et la Béte.
Le Livre de Poche - Libretti n® 35393,

2019,

2019,

2019,

2019,

2019,

2019,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

17,00 €

19,00 €

10,00 €

7,10 €

15,00 €

2,00 €



Toive - u Jarvdin

OVIDE, adapté par Frangcoise RACHMUHI —
16 métamorphoses d’Ovide.

Flammarion jeunesse, 2019,

SIMONSEN (Micheéle) —
Contes et légendes de Laponie.

Flies France, collection “Aux origines du monde”, 2019 (seconde

CHAMOISEAU (Patrick) —

Contes des sages créoles.

Seuil, 2018,
BA (Amadou Hampaté) —

Contes initiaques peuls.

Stock - collection Pocket, 2018,

KOENIG (Viviane), CLAVEL (Fabien), DUFFAUT (Nicolas) ill., BACHELIER (Benjamin) —
Dieux et héros de la mythologie grecque.
Fleurus, 2018,

LEQUESNE (Michel) —
L’enfant des marais et autres contes.
Scup, 2018,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

4,70 €

20,00 €

19,00 €

6,95 €

15,95 €

10,00 €



Toive - u Jarvdin

MASSON (Nicole), CAUDAL (Yann) —
Sirénes.

Vagnon,

TCH’ENG-EN (Wou) —

Le singe pélerin ou le pélerinage d’occident.

Payot et Rivages, collection “Petite biblio Payot” n° 109,

ANONYME
Contes de Risée, parodie japonaise.

Les Belles Lettres,

MARKALE (Jean)
Contes et légendes des pays celtes.

Ouest-France,

ASBJORNSEN (P.C.), MOE (J.) —
Contes de Norvége I.

Esprit ouvert,

FAULIOT (Pascal), FISCHMANN (Patrick) —
Contes des sages artisans.

Seuil,

2018,

2018,

2018,

2017,

2017,

2017,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

29,95 €

10,70 €

25,50 €

15,90 €

21,00 €

19,00 €



Toive - u Jarvdin

O'CONNOR (William Frederick) —

Comment le lievre eut la lévre fendue et autres contes tibétains.
Picquier poche,

ASBJORNSEN (P.C.), MOE (J.) —

Contes de Norvege II.

Esprit ouvert,

VEZON (Thierry) photos, BOURA (Olivier) texte —
Un conte d’hiver.

Hesse,

MASSON (Jean-Yves) —
La Fée aux larmes.

La Coopérative,

MARCHAND (Anne) —

Contes et légendes du cheval.

Editions Hesse,

SALTEN (Félix) —

Bambi. L’histoire d’une vie dans les bois.

Payot & Rivages, collection “Petite bibliothége Rivages poche”, n° 868,

2017,

2017,

2016,

2016,

2016,

2016,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

8,00 €

21,00 €

25,00 €

14,00 €

18,00 €

8,90 €



Toive - u Jarvdin

FISCHMANN (Patrick) —
Contes des sages gardiens de la terre.

Le Seuil,

PARMENTIER (Emmanuel), PARIGI (Jérémy) ill. —
Les contes des mille et un ennuis.
Grrr...Art,

BLIXEN (Karen) —
Histoire du pétit mousse et autres contes d’hiver.
Gallimard, Folio 2€.

FERAY (Yveline)
Contes et légendes d’Asie - Contes d’une grand-mere vietnamienne.

Philippe Picquier - Collection “Contes et |égendes d’Asie”,

OLIVE (Guillaume), ZHIHONG (He) ill. —
Contes des peuples de Chine.

Les éditions des éléphants,

RIPOLL (Céline) —
Contes des sages de Papouasie -Nouvelle-Guinée
Editions du Seuil,

2016,

2016,

2016,

2016,

2016,

2015,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

18,50 €

12,00 €

2,00 €

7,50 €

16,90 €

18,50 €



Toive - u Jarvdin

WILDE (Oscar) —
Le milionnaire modéle.
Gallimard, collection “Folio 2€” n° 5904, 2015, Prix : 2,00 €

MARAONE (Michel), BOUTHEMY (Annie) —
La fée, le fantbme et la petite fille aux grandes oreilles.

Bilboquet, collection “Les messagers”, 2015, Prix : 14,50 €
PASQUET (Jacques) —

Contes inuit de la banquise.
Editions d’Orbestier, 2015, Prix : 8,00 €

MOSSADEGH (Nasszrzh) —
Le tapis jardin. Contes persans.

L'Harmattan, collection “La légende des mondes”, 2015, Prix : 10,00 €

LEYLOYAN-YEKMALYAN (Anna), SICHARD (Frédéric) ill., YEKMALYAN (Harutyun) ill. —
15 contes d’Arménie.

Cator poche - Flammarion jeunesse, 2015, Prix : 5,70 €

REUSS-NLIBA (Didier), REUSS-NLIBA (Jessica) —
Contes et légendes créoles.

Flies France, collection “"Aux origines du monde”, 2015, Prix : 20,00 €

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com



Toive - u Jarvdin

LACARRIERE (Jacques) —
Au cceur des mythologies. En suivant les dieux.
Gallimard - Folio n° 3739,

VIAN (Boris) textes et ill, BIMBO ill. —
Contes de fées a I'usage des moyennes personnes.

Pauvert, Le livre de poche,

GAY-PARA (Praline) —
Contes trés merveilleux des quatre coins du monde.
Actes sud - Babel n°1258,

LIE TSEU —
Les fables de Maitre Lie.

L'Encyclopédie des Nuisances,

SADE (D.A.F. de) —
L’heureuse feinte et autres contes étranges.
Gallimard - Folio 2€,

LOTHER (Myriam), GAGGELLI (Pascal) ill. —
Contes, proverbes et légendes des Antilles - Tome 2.

Orphie,

2014,

2014,

2014,

2014,

2014,

2014,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

13,30 €

6,20 €

7,70 €

16,00 €

2,00 €

16,00 €



Toive - u Jarvdin

HELLER (Brigitte)
21 contes des origines de la Terre

Flammarion jeunesse 2014

MARCHAND (Anne)
Contes et légendes du coq et de la poule
Editions Hesse 2014

LOTHER (Myriam), GAGGELLI (Pascal) ill. —

Contes, proverbes et Iégendes des Antilles.

Orphie, 2013, impression
ANOMYME —

Le brahmane et le pot de farine. Contes édifiants du Pancatantra.

Gallimard, collection Folio 2€ sagesse, 2013,

HALET (Pierre) —
CEuvres completes T. 5 - Contes.
La Simarre, 2013,

LEPRINCE DE BEAUMONT (Madame) ; CLAVELOUX (Nicole) ill. —
La Belle et la Béte.
Thierry Magnier, 2013,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

5,70 €

17,00 €

16,00 €

2,00 €

10,00 €

23,00 €



Toive - u Jarvdin

FAULIOT (Pascal) —
Contes des sages zen.

Editions du Seuil,

HELLER (Brigitte) —
Petites histoires des expressions de la mythologie.

Flammarion jeunesse,

MARCHAND (Anne) —
Contes et légendes de la tortue.

Editions Hesse,

GRIPARI (Pierre), LAPOINTE (C.) —
Contes de la rue de broca - L’intégral.

Grasset jeunesse,

HALET (Pierre) —
CEuvres completes. Contes.

Christian Pirot,

FAULQUES (Julie)
Et la grenouille se transforma en Prince

Milan Jeunesse,

2013,

2013,

2012,

2012,

2012,

2011,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

17,90 €

5,70 €

17,00 €

25,00 €

8,90 €



Toive - u Jarvdin

PINGUILLY (Yves) —
Contes et légendes de Bretagne.

Nathan, collection “Contes et légendes”, 2011,

COLLECTIF AUTEURS —

Contes et légendes de la Région Centre.

Grrr...art, 2011,

ANONYME

Histoire de ‘Ards, la Belle des belles, des ruses qu’elle ourdit, et des merveilles des mers et des iles
Actes sud - Collection “Babel” n ©1078 2011,

GIRAUD (Robert), SOCHARD (Frédéric) ill. —
14 contes de Russie.

Castor poche - Flammarion jeunesse, 2011,

SIDAMON-PESSON (Christophe) —
Tichodrome - Follet de I'a-pic.
Editons Hesse, 2011,

BOURNAUD (Michel) —
Contes et légendes du renard.
Editions Hesse, 2010,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

8,00 €

19,00 €

6,60 €

5,20 €

39,00 €

18,00 €



Toive - u Jarvdin

FERAY (Yveline) —
Contes d’une grand-meére indienne.

Philippe Picquier, collection “Contes et légendes d'Asie”

LAFONTA (Isabelle) —
La caravane des contes — Histoires de |'arbre voyageur
Flies Grance,

LONNROT (Elias) —
Le Kalevala - Epopée des Finnois

Gallimard - Editions Quarto,

MARCHAND (Anne)
Contes et légendes de la grenouille

Jacques Hesse

BOURNAUD (Michel)
Contes et légendes de l'oiseau

Editions Jacques Hesse

TANKUT-JOBERT (Sule), JOBERT (ill. Claire)
Un parfum de magnolia - Manolya esintisi

L'Harmattan - Collection “Contes des 4 vents”

2010,

2010,

2010,

2010

2009

2009

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

8,00 €

14,50 €

25,30 €

18,00 €

18,00 €

8,00 €



Toive - u Jarvdin

CHATENET (Jean) —
L’araignée, le lievre et autres héros de la brousse. Contes de Céte d’Ivoire.
Grandvaux, 2008,

SEIGNOLLE (Claude) —

Le folklore de la Provence.

Hesse, 2008,
SZAC (Mureille), DUVIVIER (Jean-Manuel) ill. —

Le feuilleton d’Hermés.

Bayard jeunesse, collecton “La mythologie grecque en cent épisodes”, 2006,
KABAKOVA (Galina), DI MASO (Silvia) coll, DI MASO (Andrea) coll. —

Contes et légendes d’Italie.

Flies France, collection “Aux origines du monde”, 2006 (seconde

GERNOULD (Roland) —
Claude Seignolle ou la puissance du désir - Essai biographique.
Editions Hesse, 2005,

SEIGNOLLE (Claude) —
Le conteur de loups.
Hesse, 2005,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

15,00 €

26,00 €

19,90 €

20,00 €

26,00 €

15,00 €



Toive - u Jarvdin

BOURNAUD (Michel) —
Contes et légendes de 'ours.
Editions Hesse, 2005,

LAPORTE (Michel) —
11 contes de I’'Egypte ancienne.

Flammarion jeunesse, 2005,

ANDERSEN (Hans Christian)
L’elfe de la rose et autres contes du jardin
Editions Gallimard - Folio 2005

BOURNAUD (Michel) —
Contes du jardin.
Editions Hesse, 2004,

POURRAT (Henri) —
Le trésor des contes. Les amours.
Gallimard, Folio n° 3857, 2003,

IMPELLUSO (Lucia) —
Dieux et héros de I’Antiquité.
Hazan - Collection “Guide des Arts”, 2003,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

15,00 €

5,70 €

2,00 €

15,00 €

12,60 €

20,00 €



Toive - u Jarvdin

COLLECTIF AUTEURS —
Seignolle et le fantastique - Colloque de Cerisy-la-Salle.

Editons Hesse,

STROEVA (Anna), STASSMANN (Susanne) ill. —
La caravane des contes — Histoires de fruits et légumes
Flies France

ALLIOUI (Youcef) —
Contes Kabyles.

L'Harmattan, collection “Les légendes du monde”,

ALLIOUI (Youcef) —
Contes Kabyles Timucuha.

L'Harmattan, collection “Les légendes du monde”,

RASMUSSEN (Knud) —

Contes du Groenland.

Esprit ouvert,

ATTAR (Farid-Ud-Din) —

Le Langage des oiseaux.

Editions Albin Michel - Spiritualités vivantes [n°137]

2002,

2002

2001,

2001,

2000,

1996, 2005

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

18,00 €

14,50 €

9,65 €

9,65 €

14,95 €

9,20 €



Toive - u Jarvdin

NODIER (Charles) —
Trilby ou Le lutin d’Argail — Histoire écossaise.

BYRON (George Gordon) —

Contes orientaux.

Editions Kimé,

LA FONTAINE (Jean de) —

Comment l'esprit vient aux filles et autres contes libertins.
Gallimard, collection “Folio 2€” n°® 4844,

BERNARD (Alain), POMMAUX (Nicole) ill. —

Contes et légendes de I’Afrique des Grands Lacs

Editions Utovie jeunesse

BARJAVEL (René)
L’Enchanteur
Editions Denoél - Folio n°1841

GAUTIER (Théophile)
Le capitaine Fracasse

Garnier-Flammarion,

1995,

1994,

1991, impression

1991, 2009

1984, 1987, 2004,

1967,

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12

librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

Prix :

19,90 €

9,00 €

2,00 €

6,00 €

9,00 €

0,00 €



Toive - u Jarvdin

e CALVINO (Italo) —
Contes itaiens - Fiabe italiane.
Gallimard, Folio bilinge n° 50, 1995, impression Prix : 10,40 €

Lire au jardin - 5 rue Constantine, 37000 Tours - tél. 02 47 47 13 12
librairielireaujardin@orange.fr — www.lireaujardin.com



