

MALLARMÉ (Stéphane) —		
Contes indiens.		
Éditions de l'Aube, collection "Mikros",	2020,	Prix : 10,00 €
• FDIDA (Jean-Jacques) —		
Contes des sages voyageurs.		
Seuo,	2020,	Prix : 19,90 €
 LECŒUVRE (Claire), BARMAN (Adrienne) — 		
Eau. Des légendes tu découvriras et la nature tu protégeras.		
A2mimo,	2019,	Prix : 16,00 €
• SÔSEKI, QU (Lan) ill. —		
Petits contes de printemps.		
Philippe Picquier,	2019,	Prix : 13,00 €
 FAULIOT (Pascal), FISCHMANN (Patrick) — 		
Contes des sages chamanes.		
Seuil,	2019,	Prix : 19,00 €
• LÊ (Michaël), LET (Helene) —		
Inis Fail. Le peuple de Dana.		
Aleph,	2019,	Prix : 16,90 €



• GILLE (Vincent) —		
Vendredis soir et autres contes du bout de la rue.		
Éditions de la revue Conférence,	2019,	Prix : 17,00 €
 FISCHMANN (Patrick), LAZOWSKI (Anna) — 		
Contes des sages gardiens de la mer.		
Le Seuil,	2019,	Prix : 19,00 €
BELIN-RIDWAN (Nathalie) —		
Contes d'Indonésie.		
L'Harmattan, collection "La légende des mondes",	2019,	Prix : 10,00 €
 NAKHEHABI (Ziay-ed-Din), QADRERI (Mohammed) — 		
 NAKHEHABI (Ziay-ed-Din), QADRERI (Mohammed) — Contes du perroquet. 		
	2019,	Prix : 7,10 €
Contes du perroquet.	2019,	Prix : 7,10 €
Contes du perroquet. Libretto,	2019,	Prix : 7,10 €
Contes du perroquet. Libretto, LEONARDI (Claudy) —	2019, 2019,	Prix : 7,10 € Prix : 15,00 €
Contes du perroquet. Libretto, • LEONARDI (Claudy) — Le prince Dragos. Contes au fil du Danube.	,	
Contes du perroquet. Libretto, • LEONARDI (Claudy) — Le prince Dragos. Contes au fil du Danube. L'Harmattan, collection "La légende des mondes",	,	



OVIDE, adapté par Françoise RACHMUHI —		
16 métamorphoses d'Ovide.		
Flammarion jeunesse,	2019,	Prix : 4,70 €
• SIMONSEN (Michèle) —		
Contes et légendes de Laponie.		
Flies France, collection "Aux origines du monde",	2019 (seconde	Prix : 20,00 €
CHAMOISEAU (Patrick) —		
Contes des sages créoles.		
Seuil,	2018,	Prix : 19,00 €
• BÂ (Amadou Hampâté) —		
Contes initiaques peuls.		
Stock - collection Pocket,	2018,	Prix : 6,95 €
• KOENIG (Viviane), CLAVEL (Fabien), DUFFAUT (Nicolas) ill., BACHELI	ER (Benjamin) —	
Dieux et héros de la mythologie grecque.		
Fleurus,	2018,	Prix : 15,95 €
• LEQUESNE (Michel) —		
L'enfant des marais et autres contes.		
Scup,	2018,	Prix : 10,00 €



 MASSON (Nicole), CAUDAL (Yann) — 		
Sirènes.		
Vagnon,	2018,	Prix : 29,95 €
• TCH'ENG-EN (Wou) —		
Le singe pèlerin ou le pèlerinage d'occident.		
Payot et Rivages, collection "Petite biblio Payot" no 109,	2018,	Prix : 10,70 €
• ANONYME		
Contes de Risée, parodie japonaise.		
Les Belles Lettres,	2018,	Prix : 25,50 €
MARKALE (Jean)		
Contes et légendes des pays celtes.		
Ouest-France,	2017,	Prix : 15,90 €
• ASBJORNSEN (P.C.), MOE (J.) —		
Contes de Norvège I.		
Esprit ouvert,	2017,	Prix : 21,00 €
 FAULIOT (Pascal), FISCHMANN (Patrick) — 		
Contes des sages artisans.		
Seuil,	2017,	Prix : 19,00 €



O'CONNOR (William Frederick) —		
Comment le lièvre eut la lèvre fendue et autres contes tibétains.		
Picquier poche,	2017,	Prix : 8,00 €
• ASBJORNSEN (P.C.), MOE (J.) —		
Contes de Norvège II.		
Esprit ouvert,	2017,	Prix : 21,00 €
 VEZON (Thierry) photos, BOURA (Olivier) texte — 		
Un conte d'hiver.		
Hesse,	2016,	Prix : 25,00 €
• MASSON (Jean-Yves) —		
La Fée aux larmes.		
La Coopérative,	2016,	Prix : 14,00 €
MARCHAND (Anne) —		
Contes et légendes du cheval.		
Éditions Hesse,	2016,	Prix : 18,00 €
• SALTEN (Félix) —		
Bambi. L'histoire d'une vie dans les bois.		
Payot & Rivages, collection "Petite bibliothèqe Rivages poche", n° 868,	2016,	Prix: 8,90 €



• FISCHMANN (Patrick) —		
Contes des sages gardiens de la terre.		
Le Seuil,	2016,	Prix : 18,50 €
 PARMENTIER (Emmanuel), PARIGI (Jérémy) ill. — 		
Les contes des mille et un ennuis.		
GrrrArt,	2016,	Prix : 12,00 €
• BLIXEN (Karen) —		
Histoire du pêtit mousse et autres contes d'hiver.		
Gallimard, Folio 2€.	2016,	Prix : 2,00 €
• FÉRAY (Yveline)		
Contes et légendes d'Asie - Contes d'une grand-mère vietnamienne.		
Philippe Picquier - Collection "Contes et légendes d'Asie",	2016,	Prix : 7,50 €
 OLIVE (Guillaume), ZHIHONG (He) ill. — 		
Contes des peuples de Chine.		
Les éditions des éléphants,	2016,	Prix : 16,90 €
• RIPOLL (Céline) —		
Contes des sages de Papouasie -Nouvelle-Guinée		
Éditions du Seuil,	2015,	Prix : 18,50 €



• WILDE (Oscar) —		
Le milionnaire modèle.		
Gallimard, collection "Folio 2€" n° 5904,	2015,	Prix : 2,00 €
 MARAONE (Michel), BOUTHÉMY (Annie) — 		
La fée, le fantôme et la petite fille aux grandes oreilles.		
Bilboquet, collection "Les messagers",	2015,	Prix : 14,50 €
• PASQUET (Jacques) —		
Contes inuit de la banquise.		
Éditions d'Orbestier,	2015,	Prix : 8,00 €
MOSSADEGH (Nasszrzh) —		
Le tapis jardin. Contes persans.		
L'Harmattan, collection "La légende des mondes",	2015,	Prix : 10,00 €
• LEYLOYAN-YEKMALYAN (Anna), SICHARD (Frédéric) ill., YE	KMALYAN (Harutyun) ill. —	
15 contes d'Arménie.		
Cator poche - Flammarion jeunesse,	2015,	Prix : 5,70 €
 REUSS-NLIBA (Didier), REUSS-NLIBA (Jessica) — 		
Contes et légendes créoles.		
Flies France, collection "Aux origines du monde",	2015,	Prix : 20,00 €



•	LACARRIÈRE (Jacques) —			
	Au cœur des mythologies. En suivant les dieux.			
	Gallimard - Folio nº 3739,	2014,	Prix:	13,30 €
•	VIAN (Boris) textes et ill, BIMBO ill. —			
	Contes de fées à l'usage des moyennes personnes.			
	Pauvert, Le livre de poche,	2014,	Prix:	6,20 €
•	GAY-PARA (Praline) —			
	Contes très merveilleux des quatre coins du monde.			
	Actes sud - Babel nº1258,	2014,	Prix:	7,70 €
•	LIE TSEU —			
	Les fables de Maître Lie.			
	L'Encyclopédie des Nuisances,	2014,	Prix:	16,00 €
•	SADE (D.A.F. de) —			
	L'heureuse feinte et autres contes étranges.			
	Gallimard - Folio 2€,	2014,	Prix:	2,00€
•	LOTHER (Myriam), GAGGELLI (Pascal) ill. —			
	Contes, proverbes et légendes des Antilles - Tome 2.			
	Orphie,	2014,	Prix:	16,00 €



HELLER (Brigitte)		
21 contes des origines de la Terre		
Flammarion jeunesse	2014	Prix : 5,70 €
MARCHAND (Anne)		
Contes et légendes du coq et de la poule		
Éditions Hesse	2014	Prix : 17,00 €
 LOTHER (Myriam), GAGGELLI (Pascal) ill. — 		
Contes, proverbes et légendes des Antilles.		
Orphie,	2013, impression	Prix : 16,00 €
• ANOMYME —		
Le brahmane et le pot de farine. Contes édifiants du Pancatantra.		
Gallimard, collection Folio 2€ sagesse,	2013,	Prix : 2,00 €
• HALET (Pierre) —		
Œuvres complètes T. 5 - Contes.		
La Simarre,	2013,	Prix : 10,00 €
• LEPRINCE DE BEAUMONT (Madame) ; CLAVELOUX (Nicole) ill. —		
La Belle et la Bête.		
Thierry Magnier,	2013,	Prix : 23,00 €



•	FAULIOT (Pascal) —			
	Contes des sages zen.			
	Éditions du Seuil,	2013,	Prix:	17,90 €
•	HELLER (Brigitte) —			
	Petites histoires des expressions de la mythologie.			
	Flammarion jeunesse,	2013,	Prix:	5,70 €
•	MARCHAND (Anne) —			
	Contes et légendes de la tortue.			
	Éditions Hesse,	2012,	Prix:	17,00€
•	GRIPARI (Pierre), LAPOINTE (C.) —			
	Contes de la rue de broca - L'intégral.			
	Grasset jeunesse,	2012,	Prix:	25,00 €
•	HALET (Pierre) —			
	Œuvres complètes. Contes.			
	Christian Pirot,	2012,	Prix:	
•	FAULQUES (Julie)			
	Et la grenouille se transforma en Prince			
	Milan Jeunesse,	2011,	Prix:	8,90 €



•	PINGUILLY (Yves) —			
	Contes et légendes de Bretagne.			
	Nathan, collection "Contes et légendes",	2011,	Prix:	8,00€
•	COLLECTIF AUTEURS —			
	Contes et légendes de la Région Centre.			
	Grrrart,	2011,	Prix:	19,00€
•	ANONYME			
	Histoire de 'Arûs, la Belle des belles, des ruses qu'elle ourdit, et des merveilles	des mers et des îles		
	Actes sud - Collection "Babel" n °1078	2011,	Prix:	6,60€
•	GIRAUD (Robert), SOCHARD (Frédéric) ill. —			
	14 contes de Russie.			
	Castor poche - Flammarion jeunesse,	2011,	Prix:	5,20 €
•	SIDAMON-PESSON (Christophe) —			
	Tichodrome - Follet de l'à-pic.			
	Éditons Hesse,	2011,	Prix:	39,00 €
•	BOURNAUD (Michel) —			
	Contes et légendes du renard.			
	,			

2010,

Prix : 18,00 €

Éditions Hesse,



•	FÉRAY (Yveline) —			
	Contes d'une grand-mère indienne.			
	Philippe Picquier, collection "Contes et légendes d'Asie"	2010,	Prix:	8,00€
•	LAFONTA (Isabelle) —			
	La caravane des contes — Histoires de l'arbre voyageur			
	Flies Grance,	2010,	Prix:	14,50 €
•	LÖNNROT (Elias) —			
	Le Kalevala - Épopée des Finnois			
	Gallimard - Éditions Quarto,	2010,	Prix:	25,30 €
•	MARCHAND (Anne)			
	Contes et légendes de la grenouille			
	Jacques Hesse	2010	Prix:	18,00€
•	BOURNAUD (Michel)			
	Contes et légendes de l'oiseau			
	Éditions Jacques Hesse	2009	Prix:	18,00€
•	TANKUT-JOBERT (Sule), JOBERT (ill. Claire)			
	Un parfum de magnolia - Manolya esintisi			
	L'Harmattan - Collection "Contes des 4 vents"	2009	Prix:	8,00 €



• CHATENET (Jean) — L'araignée, le lièvre et autres héros de la brousse. Contes de Cöte d'Ivoire.		
Grandvaux,	2008,	Prix : 15,00 €
• SEIGNOLLE (Claude) — Le folklore de la Provence.		
Hesse,	2008,	Prix : 26,00 €
• SZAC (Mureille), DUVIVIER (Jean-Manuel) ill. — Le feuilleton d'Hermès.		
Bayard jeunesse, collecton "La mythologie grecque en cent épisodes",	2006,	Prix : 19,90 €
 KABAKOVA (Galina), DI MASO (Silvia) coll, DI MASO (Andrea) coll. — Contes et légendes d'Italie. Flies France, collection "Aux origines du monde", 	2006 (seconde	Prix: 20,00€
• GERNOULD (Roland) — Claude Seignolle ou la puissance du désir - Essai biographique. Éditions Hesse,	2005,	Prix: 26,00 €
• SEIGNOLLE (Claude) — Le conteur de loups.	2000,	11.11.1 25,000 0
Hesse,	2005,	Prix : 15,00 €



•	BOURNAUD (Michel) —			
	Contes et légendes de l'ours.			
	Éditions Hesse,	2005,	Prix:	15,00€
•	LAPORTE (Michel) —			
	11 contes de l'Égypte ancienne.			
	Flammarion jeunesse,	2005,	Prix:	5,70 €
•	ANDERSEN (Hans Christian)			
	L'elfe de la rose et autres contes du jardin			
	Éditions Gallimard - Folio	2005	Prix:	2,00€
•	BOURNAUD (Michel) —			
	Contes du jardin.			
	Éditions Hesse,	2004,	Prix:	15,00€
•	POURRAT (Henri) —			
	Le trésor des contes. Les amours.			
	Gallimard, Folio nº 3857,	2003,	Prix:	12,60 €
•	IMPELLUSO (Lucia) —			
	Dieux et héros de l'Antiquité.			
	Hazan - Collection "Guide des Arts",	2003,	Prix:	20,00€



• COLLECTIF AUTEURS —		
Seignolle et le fantastique - Colloque de Cerisy-la-Salle.		
Éditons Hesse,	2002,	Prix : 18,00 €
• STROEVA (Anna), STASSMANN (Susanne) ill. —		
La caravane des contes — Histoires de fruits et légumes		
Flies France	2002	Prix : 14,50 €
ALLIOUI (Youcef) —		
Contes Kabyles.		
L'Harmattan, collection "Les légendes du monde",	2001,	Prix : 9,65 €
ALLIOUI (Youcef) —		
Contes Kabyles Timucuha.		
L'Harmattan, collection "Les légendes du monde",	2001,	Prix : 9,65 €
• RASMUSSEN (Knud) —		
Contes du Groenland.		
Esprit ouvert,	2000,	Prix : 14,95 €
• ATTAR (Farîd-Ud-Dîn) —		
Le Langage des oiseaux.		
Éditions Albin Michel - Spiritualités vivantes [n°137]	1996, 2005	Prix : 9,20 €



• NODIER (Charles) —		
Trilby ou Le lutin d'Argail — Histoire écossaise.		
Librairie Générale Française - Le Livre de Poche - Collection "Les	1995,	Prix : 19,90 €
BYRON (George Gordon) —		
Contes orientaux.		
Éditions Kimé,	1994,	Prix : 9,00 €
• LA FONTAINE (Jean de) —		
Comment l'esprit vient aux filles et autres contes libertins.		
Gallimard, collection "Folio 2€" n° 4844,	1991, impression	Prix : 2,00 €
BERNARD (Alain), POMMAUX (Nicole) ill. —		
Contes et légendes de l'Afrique des Grands Lacs		
Éditions Utovie jeunesse	1991, 2009	Prix : 6,00 €
BARJAVEL (René)		
L'Enchanteur		
Éditions Denoël - Folio n°1841	1984, 1987, 2004,	Prix : 9,00 €
GAUTIER (Théophile)		
Le capitaine Fracasse		
Garnier-Flammarion,	1967,	Prix : 0,00 €



• CALVINO (Italo) —

Contes itaiens - Fiabe italiane. Gallimard, Folio bilinge n° 50,

1995, impression Prix: 10,40 €